
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta 
Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 017/2023; Proc. nº 
2022.0000.604.7487. Abertura: 09 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy Kelle de Souza, 
no município de Edéia-GO.  Fontes: 116/260. Total Estimado: R$ 938.829,33. Retire e 
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 18 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.125

instalações do Colégio Estadual Frei Domingos, em Jataí-GO. DA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, 
fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com 
efeitos a partir de sua efetiva desocupação aos 30/03/2023, o 
Contrato n° 087/2012, de acordo com o disposto no art. 78, inciso 
XII, e art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE 
ASSINATURA: 15/09/2023.
<#ABC#407983#15#473865/>

Protocolo 407983
<#ABC#408193#15#474094>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 017/2023; Proc. nº 
2022.0000.604.7487. Abertura: 09 de outubro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy Kelle 
de Souza, no município de Edéia-GO.  Fontes: 116/260. Total 
Estimado: R$ 938.829,33. Retire e acompanhe o Edital no site: site.
educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408193#15#474094/>

Protocolo 408193
<#ABC#408209#15#474112>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 006/2023; Processo: 2022.0000.605.2684, 
das empresas HABILITADAS: 1- JP Reforma e Construções Ltda, 
CNPJ: 38.253.299/0001-69; 2- GV Forte Construções Eireli-EPP, 
CNPJ: 37.258.274/0001-95 e 3- Enoque Pereira dos Santos, CNPJ: 
13.784.338/0001-23. Abertura: 21 de setembro de 2023, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e 
ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Presidente 
Castelo Branco do município de Mara Rosa-GO. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408209#15#474112/>

Protocolo 408209
<#ABC#408216#15#474116>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 009/2023; Processo: 2023.0000.600.4142, 
das empresas HABILITADAS: 1- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 
16.808.549/0001-47; 2- Ciecon Consultoria, Engenharia e 
Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 3- Construtora 
Bento da Cunha Ltda, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 4- LB Comércio 
e Serviços Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01; 5- Tríady Construtora 
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 6- RCP 
Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36. Abertura: 22 de 
setembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de 
alvenaria do Colégio Estadual Damores do Amaral Medeiros do 
município de Itumbiara - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408216#15#474116/>

Protocolo 408216
<#ABC#408126#15#474025>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo n.º 2021.0000.605.9673, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação 
e reforma do Colégio Estadual Ana Algemira do Prado, no 
município de Palestina de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 
1- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 
45.024.425/0001-79 e 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, 
CNPJ: 41.758.013/0001-01. Empresas INABILITADAS: 1- FBA 
Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94; 2- Tesa Construtora 
Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 3- Avante Service Ltda, CNPJ: 
37.206.443/0001-43, por infringirem o item 5.10.3 e Anexo I do 
edital e, 4- LBA Construtora Ltda, CNPJ: 40.486.757/0001-51, 
por infringir os itens 5.10.3, anexo I e 5.8, alínea “g” do edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408126#15#474025/>

Protocolo 408126

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#407917#15#473790>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO /2023.
PROCESSO 202317576002623
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF) 
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular, 
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES, CPF (MF) sob o nº 
045.***.898-08.
AUTORIZATÁRIA: FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL DE 
SALÃO, CNPJ sob nº 02.480.754/0001/11.
OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira, 
para realização da COPA GOIÁS DE FUTSAL - EDIÇÃO 2023, nos 
dias 12/05/2023 a 14/05/2023.
VIGÊNCIA: 12/05/2023 a 14/05/2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#407917#15#473790/>

Protocolo 407917
<#ABC#407918#15#473791>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO /2023.
PROCESSO 202217576004014
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF) 
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular, 
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES, CPF (MF) sob o nº 
045.***.898-08.
AUTORIZATÁRIA: UNIÃO DE MOCIDADES DAS ASSEMBLEIAS 
DE DEUS NO ESTADO DE GOIÁS (UMADEGO), CNPJ sob nº 
03.294.691/0001-71.
OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira, 
para realização de Show Artístico 60º EDIÇÃO DO CONGRESSO 
JOVENS FORTES UMADEGO, nos dias 14/02/2023 a 23/02/2023.
VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 23/02/2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#407918#15#473791/>

Protocolo 407918
<#ABC#407919#15#473792>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 74/2022.
PROCESSO 202217576004544
AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF) 
sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº. 32.712.376/0001-15, representada pelo seu titular, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07ef9b81



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automá-
tiR$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466

RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

Veículos

BRASIL, 19 DE SETEMBRO DE 2023 ANO 16, n° 3316



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091900212

212

Nº 179, terça-feira, 19 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro da Fundação Estatal Bahiafarma, torna público para
conhecimento dos interessados a data da Cresente licitação que visa a contratação de
empresa especializada para execução dos serviços com fornecimento de materiais e
acessórios, para Recuperação de Cobertura e Ligação da Unidade Resfriadora de
Liquidos - CHILLER, atendendo as áreas de produção, almoxarifados e laboratório de
controle de qualidade, no galpão industrial da unidade fabril da Bahiafarma, localizada
na Rua Acesso II BR 324, km 18,5, nº 1.241, Centro Industrial de Aratu - CIA SUL,
Simões Filho-BA., Processo Administrativo nº 2023.0000673-06. Abertura das proposta
na data de 17 de outubro de 2023, às 08:00Hs e Disputa na data de 17 de outubro
de 2023, às 14hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Edital pelo sistema licitações-e do Banco do
Brasil, licitação nº 1019390, e-mail licitacao@bahifarma.ba.gov.br e no endereço: BR
324, Acesso II, Nº 1.241, CIA SUL, Simões Filho, Região Metropolitana de Salvador-
Bahia. CEP: 43.700-000 das 9:00 as 17:00. Tel: (71) 3594-1563. Simões Filho-BA, 18 de
setembro de 2023.

LUIZ FERNANDO SBERGE

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231171

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231171, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 11712023, até o dia 03/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza- CE, 14 de Setembro de 2023
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220918

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20220918, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuros e eventuais serviços em horas/ano de profissionais de saúde na categoria
Médico Cirurgião Geral, para atender as necessidades da Rede SESA. MOTIVO: Alterações
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 14692023, até o dia 03/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE , 14 de Setembro de 2023
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230102

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20230102 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Trenas, Paquímetros, Níveis e Escada,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12592023, até o dia
03/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 15 de Setembro de 2023
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231053

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20231053 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA cujo OBJETO é: Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de medicamentos. MOTIVO: Correção no lançamento.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 15382023, até o dia 03/10/2023, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 15 de Setembro de 2023
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231142

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231142 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 11422023, até o dia 03/10/2023, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 15 de Setembro de 2023
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231271

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231271 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12712023, até o dia 03/10/2023, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 15 de Setembro de 2023
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231319

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231319, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Contratação de seguro total para
a frota de veículos do Serviço de Atendimento Médico de Urgência - SAMU 192 CE, para
cobertura de 182 (cento e oitenta e duas) ambulâncias, com assistência técnica 24h (vinte
e quatro horas) por dia, 07 (sete) dias por semana, em todo o território estadual, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13192023, até o dia 03/10/2023, às
9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 14 de Setembro de 2023
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2022, que tem por objeto o acréscimo no
valor de R$62.764,90 (sessenta e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e noventa
centavos), correspondente a 6,1583% (seis inteiros e hum mil, quinhentos e oitenta e três
milésimos por cento) do valor original do Contrato n.º30/2022, que passará a ser de
R$1.081970,03 (um milhão, oitenta e um mil novecentos e setenta reais e três centavos),
alterando-se a Cláusula Quarta - Do Valor do Contrato, e a prorrogação do prazo de
execução dos serviços por mais 60(sessenta) dias, passando o final o prazo de execução
dos serviços contratados para o dia 10 de outubro de 2.023, objeto do contrato de repasse
nº 888186/2019/MTUR/CAIXA - IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA
TURÍSTICA NO CAMINHO DE CORA CORALINA. Data da Assinatura: 18/09/2023. Signatários:
Contratante: Fabrício Borges Amaral, Presidente da Goiás Turismo - Agência Estadual de
Turismo do Estado de Goiás. Contratada: Antônio Parreira de Vasconcelos Neto.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº
017/2023; Proc. nº 2022.0000.604.7487. Abertura: 09 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy Kelle de
Souza, no município de Edéia-GO. Fontes: 116/260. Total Estimado: R$ 938.829,33. Retire
e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 136/2023, Exclusivo
para ME e EPP, cujo objeto é: aquisição de mobiliário (cadeiras - mesas - armários, etc)
para locais de refeição e de repouso ocupacional. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 02/10/2023 às 09h
(Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

NAYARA CANDIDO RODRIGUES
Pregoeira da SSP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública, na modalidade Tomada de Preços 122/2023, cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada na realização obra e serviços de engenharia visando
a manutenção de cobertura, fachada, forro, portas e pintura, no Instituto de Criminalística
Leonardo Rodrigues (ICRL). As propostas e documentos serão recebidos presencialmente
no Auditório da SSP/GO, situado na Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-
GO, no dia 10/10/2023 às 09h (Horário de Brasília), conforme especificações e normas
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no site www.seguranca.go.gov.br.

IRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA
Presidente da CPL/SSP

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 86/2023-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60.091/2023- EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE SAÚDE EM CLÍNICA MÉDICA E ROTINA, PARA ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL DR.
ADELSON DE SOUSA LOPES VILA LUIZÃO - (HOSPITAL DA VILA LUIZÃO).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA ABERTURA: ADIADO ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Auditório da EMSERH, localizada na Av. Borborema, qd. 16,

nº 25, Bairro do Calhau, São Luís - MA Edital e demais informações estão disponíveis no site da
EMSERH (www.emserh.ma.gov.br).

Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH
(www.emserh.ma.gov.br).

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou maianeemserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235- 7333.

São Luís-MA, 14 de setembro de 2023.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação


